Página 3Diário Oficial do MunicípioNATAL, QUINTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2018

PORTARIA Nº. 1293/2018-GS/SEMAD, DE 02 DE OUTUBRO DE 2018.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em
vista o que consta o artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com
o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de
26 de janeiro de 2011 e Ofício nº199/2018 - SETUR-CG/SETUR,
RESOLVE:
Art. 1º - Interromper, por necessidade do serviço, as férias regulamentares da servidora JULANE
BRAGA DE AZEVEDO, matrícula nº. 72.347-5, Chefe da Unidade Setorial de Administração
Geral, Símbolo CS, lotada na Secretaria Municipal de Turismo - SETUR, referente ao exercício
2017/2018, concedida através da Portaria n°. 1210/2018-GS/SEMAD, de 14 de Setembro de
2018, publicada no dia 19 de Setembro de 2018 no Diário Oficial do Município.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos
à 04 de Setembro de 2018.
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas
Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PORTARIA Nº. 1308/2018-GS/SEMAD, DE 02 DE OUTUBRO DE 2018.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, tendo em
vista o que consta o artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município, em conformidade com
o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município de
26 de janeiro de 2011 e Ofício nº200/2018 - SETUR-CG/SETUR,
RESOLVE:
Art. 1º - Interromper, por necessidade do serviço, as férias regulamentares do servidor
FRANCISCO THALISSON ALVES CORTEZ, matrícula nº. 72.044-9, Chefe da Unidade Setorial de
Finanças, Símbolo CS, lotado na Secretaria Municipal de Turismo - SETUR, referente ao exercício
2017/2018, concedida através da Portaria n°. 1210/2018-GS/SEMAD, de 14 de Setembro de
2018, publicada no dia 19 de Setembro de 2018 no Diário Oficial do Município.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos
à 03 de Setembro de 2018.
GEOMARQUE NUNES DE FRANÇA JÚNIOR
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas
Delegação - Port. 1724/2017 - GS, de 13.12.2017

PROCESSO Nº 000689/2018-11 - SMS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.081/2018 - SRP
Objeto: Aquisição de equipamentos para maternidades -SMS
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Homologo o resultado do procedimento licitatório, referente ao Pregão Eletrônico nº
24.081/2018-SRP-SEMAD, vinculado ao Processo nº 000689/2018-11, cujo objeto é a  aquisição
de equipamentos para maternidades da Secretaria Municipal de Saúde de Natal, adjudicado às
empresas: CIRÙRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI,  CNPJ 07.626.776/0001-60,
vencedora do item 01 com o valor total de R$ 73,00 e item 12, com o valor total de R$ 1.398,96;
BRASIDAS EIRELI,  CNPJ 20.483.193/0001-96, vencedora do item 07, com o valor total de R$
5.099,94; AGNUS COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ 14.676.091/0001-
94, vencedora do item 09, com o valor total de R$ 2.543,66; STRAFER PRODUTOS MÉDICO
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ 24.768.176/0001-56, vencedora do item 10, com o valor total de
R$ 2.772,00. Os ITENS 02, 03, 04, 05, 06, 08, 11, 13 e 14, foram FRACASSADOS, para que se
produza os efeitos legais nos termos do Art. 4º, Inciso XXII da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002
e Art. 22, inciso XVII do Decreto Municipal nº 11.178 de 02.01.2017.
Natal, 16 de outubro de 2018.
Adamires França - Secretária Municipal de Administração

PROCESSO Nº 021772/2018-24 - SMS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.121/2018 - SRP
Objeto: Aquisição dos medicamentos TENECTEPLASE E ALTEPLASE
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Homologo o resultado do procedimento licitatório, referente ao Pregão Eletrônico nº 24.121/2018-SRP-
SEMAD, vinculado ao Processo nº 021772/2018-24, cujo objeto é a formação de REGISTRO DE PREÇO
para aquisição de medicamentos. O ITEM 01 foi adjudicado em favor da empresa BIOHOSP PRODUTOS
HOSPITALARES S/A, CNPJ Nº 18.269.125/0001-87, pelo valor unitário de R$ 1.939,03. Os itens 02 e
03 foram DESERTOS, para que se produza os efeitos legais nos termos do Art. 4º, Inciso XXII da Lei
10.520 de 17 de julho de 2002 e Art. 22, inciso XVII do Decreto Municipal nº 11.178 de 02.01.2017.
Natal, 16 de outubro de 2018.
Adamires França - Secretária Municipal de Administração

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso X da Lei 8.666/93 e suas alterações
a despesa abaixo especificada.
Nº DO PROCESSO – 023801/2018-92
OBJETO – Locação do Imóvel (Arquivo Público Municipal)
CREDOR – SANTOS E CIA LTDA - CNPJ 08.407.777/0001-87
ENDEREÇO – Av. Afonso Pena, 548, Petrópolis – Natal/RN
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA
ATIVIDADE: 04.122.001.2-567 – Manutenção e Funcionamento da SEMAD
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica -
SUB-ELEMENTO:10 – Locação de Imóvel
VALOR MENSAL: R$ 6.650,00 (seis mil seiscentos e cinquenta reais).
Natal, 19 de setembro de 2018
Emanoel de Oliveira -Diretor do DAFMP/SEMAD
Ratificação: Adamires França - Secretária Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro e a Equipe de Apoio da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD da Prefeitura
Municipal de Natal/RN, localizada na Rua Santo Antônio, 665 no bairro da Cidade Alta em Natal/
RN – CEP 59025-520, telefone (84) 3232-4985, tornam público que será realizada a abertura
das propostas e a sessão de disputa da LICITAÇÃO a seguir especificada na data e horário abaixo
indicado. O Edital e seus Anexos estão disponíveis no site www.comprasgovernamentais.gov.br,
(UASG: 925162). Qualquer informação ou esclarecimento poderá ser solicitado pelo e-mail: pregao.
semad@natal.rn.gov.br. A empresa que desejar participar do certame deverá observar as regras
contidas na Lei 10.520/2002, subsidiariamente pela Lei 8.666/1993, e demais regras contidas no
respectivo Edital. Estão previstas para ocorrer, entre outras licitações, a seguinte:

PROCESSO MODALIDADE OBJETO DATA HORA

022002/2017-18
SEMSUR

PREGÃO
ELETRÔNICO
24.136/2018

Contratação de empresa especializada em
serviços terceirizados contínuo, com utilização
de profissionais (telefonista, engenheiro
eletricista, fiscal de campo, eletricista, assistente
técnico secretariado) próprios da contratada,
para serem executados na Secretaria Municipal
de Serviços Urbanos – SEMSUR

31 / outubro/
2018

09h30min
(Horário

de Brasília)

Natal/RN, 17 de outubro de 2018.
Josemar Tavares Câmara Junior – Pregoeiro da SEMAD/PMN.

COMISSÃO PERMANENTE DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS – CAC – 2º CÂMARA
EDITAL Nº 30/2018, Em 17 de outubro de 2018.
A Comissão Permanente de Acumulação de Cargos – CAC – 2ª CÂMARA, constituída pela Portaria nº.
116, de 03 de abril de 2003, da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD NOTIFICA os servidores
abaixo relacionados para o prazo de 15 (quinze) dias, fornecer a comissão declarações discriminando seu
órgão de lotação, carga horária e horário de trabalho de onde exerce função, Cargo ou Emprego Público,
conforme apurado nos autos do processo abaixo especificado, sob pena de suspensão dos vencimentos.

Nº. Processo  Interessado (a) Matrícula
027800/2018-17 ADEILMA DA CONCEIÇÃO FELIX 72.619-2

028197/2018-91 ADRIANA MARIA DOS SANTOS 72.621-4

027890/2017-65 ALLEXSON THYOGO BEZERRA DE QUEIROZ 72.478-9

027889/2017-31 ALISSON GARDENIO AUGUSTO SANTIAGO 72.478-7

028212/2018-09 ANNYE EMMANUELLE C. CASTRO 72.070-5

028186/2018-19 ANA  KAMILLA  ARLINDO BEZERRA 72.623-6

028188/2018-08 ANA PATRICIA DE OLIVEIRA 72.616-1

017797/2018-23 ALTAIZA ROSANGELA DA SILVA PEREIRA 72.633-9

028214/2018-90 CLHORIS TAVARES PEIXOTO DA FONSECA 72.620-3

028219/2018-12 CRISTIANE FERREIRA  XAVIER VERAS 72.624-5

027902/2017-51 DANIEL BRUNO LOBO DE LIMA 72.479-5

027795/2018-42 DARYANNE DE OLIVEIRA SILVA 72.619-7

010248/2017-47 DEBORA GUILHERME DA SILVA SANTOS 72.423-5

027942/2018-84 EVELINE MARCELA BEZERRA DE L. CAVALCANTE 72.620-9

027904/2017-41 FABIANO BRUNO DE AZEVEDO MACHADO 72.479-7

027797/2018-31 FLAVIA  NUNES DA SILVA 72.619-8

029005/2018-63 FRANCISCO DOS SANTOS JUNIOR 72.627-5

028200/2018-76 FRANCISCO HOLANDO CAVALCANTE NETO 72.617-3

027905/2017-95 GISALMIR NASCIMENTO DA SILVA 72.479-8

028192/2018-68 JACILENE RODRIGUES DE OLIVEIRA 72.621-8

027944/2018-73 JAQUELINE CAETANO DA ROCHA FERREIRA 72.619-5

017799/2018-12 JOÃO PAULO DOS SANTOS DE ANDRADE 72.627-4

028220/2018-47 JOSEFA  EDNA DANTAS 72.624-8

028191/2018-13 JUCIMAR DE OLIVEIRA SOARES 72.616-8

027677/2018-34 KALINA ALCANTARA L. FERNANDES 72.617-4

028193/2018-11 LINETE GOMES DE OLIVEIRA 72.621-7

028190/2018-79 LUCINEIDE JANUARIO ALVES 72.617-8

017793/2018-45 LUIZ FELIPE VASCONCELOS DE LIMA 72.624-6

029004/2018-19 MARIA CRISTINA FERREIRA DE MENEZES 72.626-6

028222/2018-36 MARIA DE FATIMA DE SOUZA SILVA 72.625-0

029000/2018-31 MARIA IVONE DE SOUZA 72.626-8

028234/2018-61 MARIA VERONICA CARVALHO T. FERNANDES 72.624-7

027798/2018-86 PERLA CARNEIRO BARBOSA 72.619-9

027946/2018-62 RENATA GOMES DA SILVA 72.619-3

028218/2018-78 RUBENILDA JUVINO DA SILVA 72.620-0

027799/2018-21 SUELY CAMPOS BEZERRA 72.619-4

Natal, 17 de outubro de 2018.
Pedro Ribeiro Tavares de Lira - Presidente da Comissão Permanente de Acumulação de Cargos

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
*EXTRATO DA ORDEM DE COMPRA Nº 045/2018
PROCESSO: 025265/2018-60 - SME/PMN
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME
CNPJ: 08.241.747/0005-77.
ENDEREÇO: Rua Fabrício Pedroza, 915, sala 300, Areia Preta – Natal/RN – CEP: 59014-030.
CONTRATADA: ALEXANDRE CARLOS OLIVEIRA DA SILVA – ME

rossana.lima
Realce

rossana.lima
Realce

rossana.lima
Realce